Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Hugonis de S. Victore De sacramentis - Cod. Aug. perg.
140**

Hugo <von Sankt Victor>

[Reichenau ?], [13. Jh.]

[urn:nbn:de:bsz:31-41962](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41962)

Dugo de
Saxonia
pars XII

30
H

Lucipit prologus libri de factis uicibus ab initio usque ad finem uniuersam seriem
dispositis.

librum delectationis xane hui studio quocumque se bene copulsi sunt in quo non nulla quecumque
dictauerat sparsim propter iterato eadem stilo exprimeret molestum uel superfluum uidebatur.
uideri. In quibus si forte sermo simpliciter coloris dictaminis seruare non potuerit. non multum in te esse pu
tavi. eadem uitate estant. Hoc a magis me mouit de eadem pro negligentia dictasse. ut pote non
adhuc huius operis propositum huius passim transcribenda exposui. sufficere te arbitror eum manu uel anno
tata in noticiam uenire. Si quod pro modo eadem operis textum iterare. quodam in ipsis mutare. quodam adieci
et de thesauris uocabat. lectori admonitum esse uolo. ut sicuti ea erit operis huius serie aliud aut
aliquid aliud huius inuenit hanc diuinitatem cum esse sciat. nihil forte uis emendandum fuit. ad huius operis
formam componat. Same huius in duos libros distinxit. quoniam uita rerum multitudinem explicat
in eis narrationis legitibus reduci tollit. & simul utrumque se bene non ualentibus aut diuisi huius
uolentibus comodioris formam exhibet.

Primus liber a principio usque ad incarnationem ubi narrationis serie deducit. Secundus liber ab incarnatione
ubi usque ad finem & consummationem omnium ordine procedit. In primo libro xxii. clau
sulas siue partes complectitur. Prima pars tractat de creatione & constitutione huius sensibilibus mundi.
Secunda pars tractat de creatione humane & de peccatis mortalibus & uicibus rerum omnium.
Tercia pars tractat de cognitione dei quae ab initio manifestat est & uis & ratio. Quarta pars
tractat de uoluntate dei & de diuisis modis quibus scilicet scripta de uoluntate dei loqui consueuerunt. Quinta
pars tractat de decretis angelorum & de confirmatione & lapsu. & decretis que ad ipsos pertinent. Sexta
pars tractat de decretis hominum & de statu ei ante peccatum. Septima pars tractat de
lapsu. Octaua de reprobatione. Nonna de institutione sacramentorum. Decima de sacramentis naturalibus
legis. Undecima de sacramentis scripturae legis. Huius uis capta per singulas partes sub ordinem
unum in hunc modum. Quae sunt dicenda ante principium. Quae sit materia diuinorum scripturarum.
Quomodo diuina scriptura per opera & dicta descendit ad narranda opera restorationis. Quod tractat
de materia sua eloquii sacri. Quod in sacro eloquio non solum uoces. sed & res si
caute hinc. Quomodo omnes artes subserviunt diuinae sapientiae. De numero librorum sacri eloquii. **Explicit prologus.**
Incipit uis hugonis de sacramentis ad secundam eruditionem sacri eloquii quod est fundamentum
sapientiae. Prima pars exameron in opera conditiones. Unum est principium a quo facta sunt omnia
omnia de nichilo. Si prius facta materia est quam forma. Ratio quare uoluit deus per tempora
in uicibus opera sua ad perfectionem perducere & prius esse facere. quia pulchrum est. Si potuit aliter
quae res materia sui forma. Simul creata fuisse omnia uisibilia & inuisibilia. De prima infor
matione rerum omnium qualis fuit ex qua diuisus mundus in nulla permanit. De formationis
distinctione. De mistio lucis quare prima facta est. Quare eadem facta est lux & tenebrae. Quod
simul facta est lux uisibilis & inuisibilis & partem diuisa est a tenebris. Quod lux tres di
es illuminauit. & quare ante solem facta est. Sacramentum diuinorum operum. Quare dixit sep
tima uis deus lucem. Quae sit cautela boni operis hic significata. Quod factum sit de
luce illa prima per creatum solem in die prima sub alio sol factum sit. Si deus per dies sui
in uicibus operum est sui aliquid quolibet modo. De ope sedis diei quae factum est firmamentum. De
quod factum sit firmamentum & quale factum sit sacramentum per dicta. Quare non dixit deus